
【事務局】千葉県産科婦⼈科医学会  
ＴＥＬ：043-239-5473／ＦＡＸ：043-239-5461 
Email：jimu@chibaog.org 
共催：森永乳業株式会社 ⻑⾕部 様       
TEL：043-223-5911 
E-maiil：d-hasebe@morinagamilk.co.jp 

令和 6 年 9 ⽉吉⽇ 
会員各位 

千葉県産科婦⼈科医学会 
医会⻑ ⽔⾕ 敏郎 

担当理事 森本 紀 
 

千葉県産科婦⼈科医学会 「⼦宮頸がん検診」に関する講演会の 
ご案内について 

 
謹啓 初秋の候、先⽣⽅におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます 

この度、千葉県産科婦⼈科医学会 講演会を下記の通り開催致します。 
⼦宮頸がん検診について、厚労省案の 5 年間隔の HPV 検査単独検診の導⼊については、

時期尚早との意⾒も多く聞かれます。これから我々が⾏っていく⼦宮頸がん検診について、
もう⼀度最新の知⾒と知識を整理し、しっかりとした⾒解を持つことが重要です。 

ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上
げます。 

なお、本研修会につきまして、恐れ⼊りますが、ご出席の際は、別紙により、9 ⽉ 20 ⽇
（⾦）までにＦＡＸ（043-239-5461）にてお申込みくださいますようお願いいたします。 

謹⽩ 
記 

◆⽇時   2024 年 9 ⽉ 28 ⽇（⼟） 18：30〜19：30 
◆場所   TKP ガーデンシティ幕張 サンタマリア 
          ※JR 京葉線 海浜幕張駅 南⼝ 徒歩 10 分、JR 総武線 幕張本郷駅 バス 20 分 

京成千葉線 京成幕張本郷駅 バス 20（降⾞場所：幕張メッセ東⼝） 
       千葉県千葉市美浜区ひび野２丁⽬３ アパホテル＆リゾート東京ベイ幕張 

 TEL: 043-296-1112 
◆座⻑   オーククリニックフォーミズ病院院⻑/千葉県産科婦⼈科医学会がん担当理事 
       ⽇本産婦⼈科医会がん対策委員会委員 森本 紀 先⽣            
◆講演  「わが国の現状を踏まえた⼦宮頸がん検診」 

新百合ヶ丘総合病院・がんセンター⻑/⽇本産婦⼈科医会・常務理事 
       ⾃治医科⼤学名誉教授 鈴⽊ 光明 先⽣ 
追記：医会研修シールを会場にて配布いたします（希望者のみ）。 
◆申込⽅法 必ず別紙の FAX ⽤紙にて、９⽉２０⽇（⾦）までにお申し込みください) 
 
 
 
 
 
 
 

 




